

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Aviso 11/03/2019 14:29:36

Este pregão foi reagendado para 13/03/2019 10:00. Sr(s) fornecedor(es), o item 10 está retornando à fase de Aceitação.

Fechar

Pregão Eletrônico

Este pregão possui 2 Atas Complementares

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)

925373.1042018 .147458 .4428 .94504773260



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 2 Nº 00104/2018

Às 10:00 horas do dia 13 de março de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 17/2019/SUPEL/CI. de 01/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0025019593201837, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00104/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR, NOBREAK, MULTIFUNCIONAL LASERJE, MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL. FREEZER HORIZONTAL, APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS, MESAS COM 03 GAVETAS, CADEIRA ESTOFADO, BALANÇAS ELETRÔNICAS, CAIXAS TIPO MONOBLOCOS, PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS). Para atender a Secretaria de Agricultura do Estado de Rondônia, através do CONTRATO DE REPASSE 813533/2014/MDS/CAIXA, que entre si celebram a união por intermédio do MDS e o Governo do Estado de Rondônia /RO por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura., tendo em vista Retorno de fase para negociação com as empresas remanescentes para o Item 10 (balanças), devido a recusa da Empresa M. Raasch Pires Distribuidora-Me, ganhadora do item, em firmar o contrato conforme justificativas anexas aos autos..

Item: 10

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 32.677,0500

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Cancelado na aceitação

Histórico

Item: 10 - BALANÇA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	11/03/2019 14:27:47	Volta de Fase para Aceitação
Recusa	13/03/2019 10:05:39	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 22.431,5000. Motivo: Recusa-se a proposta haja vista que o parecer técnico da pasta gestora informou que a mesma NÃO ATENDE às exigências, pois a empresa não encaminhou prospectos/folders/catálogos para a aceitação do objeto.
Recusa	13/03/2019 10:10:26	Recusa da proposta. Fornecedor: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 23.200,0000. Motivo: Procedemos à recusa da proposta pelo fato de que a empresa apresentou recusa em firmar o contrato, conforme documento SEI! (4738486), por motivo de vencimento da validade da proposta.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:31:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Abertura do prazo de	13/03/2019 11:31:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36.

Convocação - Anexo		
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:31:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:32:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor KMEIH E SERPA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:32:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO, CNPJ/CPF: 26.948.698/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:32:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor R M D DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.347.187/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 11:46:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Recusa	13/03/2019 11:51:02	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 23.299,9900. Motivo: A proposta será desclassificada com base na informação anexada, de que a empresa não poderá atender a solicitação de revalidação de proposta para o item 10 do pregão eletrônico 104/2018.
Recusa	13/03/2019 13:41:33	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 23.800,0000. Motivo: Expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que a proposta será recusada por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação da mesma. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 13:41:33	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36.
Recusa	13/03/2019 13:41:49	Recusa da proposta. Fornecedor: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 24.799,9900. Motivo: Expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que a proposta será recusada por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação da mesma. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 13:41:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99.
Recusa	13/03/2019 13:42:06	Recusa da proposta. Fornecedor: KMEIH E SERPA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 26.700,0000. Motivo: Expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que a proposta será recusada por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação da mesma. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 13:42:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KMEIH E SERPA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70.
Recusa	13/03/2019 13:42:23	Recusa da proposta. Fornecedor: TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO, CNPJ/CPF: 26.948.698/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 30.618,0000. Motivo: Expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que a proposta será recusada por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação da mesma. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 13:42:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO, CNPJ/CPF: 26.948.698/0001-65.
Recusa	13/03/2019 13:42:43	Recusa da proposta. Fornecedor: R M D DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.347.187/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 32.550,0000. Motivo: Expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que a proposta será recusada por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação da mesma. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2019 13:42:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R M D DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.347.187/0001-50.
Recusa	13/03/2019 13:54:05	Recusa da proposta. Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 43.750,0000. Motivo: A proposta será

		desclassificada, pelo fato de o licitante não ter se manifestado no Chat para negociar o preço ofertado.
Recusa	13/03/2019 14:00:16	Recusa da proposta. Fornecedor: JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 49.703,0000. Motivo: A proposta será recusada, pelo fato de o licitante não ter se manifestado no Chat para negociar o preço ofertado.
Recusa	13/03/2019 14:05:42	Recusa da proposta. Fornecedor: L.M.K. COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.219.581/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 69.999,0000. Motivo: A proposta será recusada, pelo fato de o licitante não ter se manifestado no Chat para negociar o preço ofertado.
Cancelado na aceitação	13/03/2019 14:09:22	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o presente item.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	11/03/2019 14:27:47	Sr(s) fornecedor(es), o item 10 está retornando à fase de Aceitação.
Sistema	11/03/2019 14:27:47	Este pregão foi reagendado para 13/03/2019 10:00.
Pregoeiro	13/03/2019 10:03:15	Bom dia Senhores Licitantes! Encontra-se aberta a sessão para retorno de fase do PE nº 104/2018.
Pregoeiro	13/03/2019 10:08:49	Informamos que a empresa M Raasch Pires Distribuidora apresentou recusa a firmar o contrato conforme documento SEI! (4738486), por motivo de vencimento da validade da proposta. Faremos a recusa da referida proposta no sistema.
Pregoeiro	13/03/2019 10:16:48	Para BRASIDAS EIRELI - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 10:22:09	Para BRASIDAS EIRELI - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 10:29:17	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 10:33:20	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 10:38:49	Para A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 10:40:44	Para A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 10:45:41	Para KMEIH E SERPA LTDA - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 10:49:12	Para KMEIH E SERPA LTDA - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 10:55:07	Para TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 10:59:46	Para TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 11:05:55	Para R M D DE SOUZA EIRELI - Sr. Licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	13/03/2019 11:08:42	Para R M D DE SOUZA EIRELI - Sr. Licitante, se manifeste.
Pregoeiro	13/03/2019 11:20:59	Senhores licitantes, apesar da não manifestação informamos que solicitaremos as propostas e prospectos/folders/catálogos das empresas que estão com os valores abaixo do estimado pela Administração. Sugerimos que devido ao lapso de tempo do certame e ainda, por se tratar de Convênio Federal, verifiquem a exequibilidade dos valores ofertados.
Pregoeiro	13/03/2019 11:27:24	Considerando a não manifestação, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicitamos às empresas que ofertaram proposta com valores dentro do estimado, que encaminhem no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos suas propostas de preços atualizadas, observando o item 12 e subitens, juntamente com folder/prospectos/catálogos dos equipamentos ofertados...
Pregoeiro	13/03/2019 11:28:24	... para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio.
Pregoeiro	13/03/2019 11:30:36	Senhores licitantes, será dado início à abertura dos anexos. Solicitamos que se atentem aos prazos estipulados.

Sistema	13/03/2019 11:31:26	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/03/2019 11:31:44	Senhor fornecedor STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/03/2019 11:31:57	Senhor fornecedor A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/03/2019 11:32:11	Senhor fornecedor KMEIH E SERPA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/03/2019 11:32:31	Senhor fornecedor TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO, CNPJ/CPF: 26.948.698/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	13/03/2019 11:32:46	Senhor fornecedor R M D DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.347.187/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Pregoeiro	13/03/2019 11:34:14	Senhores licitantes, o prazo para o envio dos anexos se esgotará às 13:32 h (horário de Brasília-DF).
Sistema	13/03/2019 11:46:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o ítem 10.
Pregoeiro	13/03/2019 11:49:48	Para BRASIDAS EIRELI - Sr Licitante, considerando a informação anexada, informamos que sua proposta será desclassificada.
Pregoeiro	13/03/2019 13:38:11	Senhores licitantes, expirado o prazo para envio das propostas atualizadas, informamos que serão recusadas as propostas das empresas abaixo especificadas, por ter decorrido prazo superior a 60 (sessenta) dias da data da apresentação das mesmas. Tal decisão encontra amparo no Art. 64, § 3º, da Lei 8.666/93. 1. STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI...
Pregoeiro	13/03/2019 13:39:38	... 2. A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 3. KMEIH E SERPA LTDA 4. TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO e 5. R M D DE SOUZA EIRELI.
Sistema	13/03/2019 13:41:33	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/03/2019 13:41:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/03/2019 13:42:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/03/2019 13:42:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/03/2019 13:42:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/03/2019 13:46:41	Para OLMÍ INFORMATICA LTDA - Sr licitante, se encontra conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 10, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03 minutos. O valor estimado é R\$ 32.677,05.
Pregoeiro	13/03/2019 13:51:19	Mediante a não manifestação do licitante OLMÍ INFORMATICA LTDA, a proposta será desclassificada.
Pregoeiro	13/03/2019 13:55:23	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Sr licitante, se encontra conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 10, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03 minutos. O valor estimado é R\$ 32.677,05.
Pregoeiro	13/03/2019 13:59:20	Mediante a não manifestação do licitante JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, a proposta será desclassificada.
Pregoeiro	13/03/2019 14:01:12	Para L.M.K. COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI - Sr licitante, se encontra conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 10, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03 minutos. O valor estimado é R\$ 32.677,05.
Pregoeiro	13/03/2019 14:04:58	Mediante a não manifestação do licitante L.M.K. COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, a proposta será desclassificada.
Pregoeiro	13/03/2019 14:07:12	ATENÇÃO! Senhores Licitantes, será aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos.
Pregoeiro	13/03/2019 14:07:39	Agradeço, em nome do Governo do Estado de Rondônia, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão.
Pregoeiro	13/03/2019 14:07:59	Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a presente sessão.
Sistema	13/03/2019 14:09:22	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	13/03/2019 14:16:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/03/2019 às 14:37:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	11/03/2019 14:27:47	Retorno de fase para negociação com as empresas remanescentes para o Item 10 (balanças), devido a recusa da Empresa M. Raasch Pires Distribuidora-Me, ganhadora do item, em firmar o contrato conforme justificativas anexas aos autos.. Reagendado para: 13/03/2019 10:00
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	13/03/2019 09:55:40	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Justificativa: Conforme Portaria 17/2019/SUPEL-CI.
Abertura de Prazo	13/03/2019 14:09:22	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/03/2019 14:16:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/03/2019 às 14:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:12 horas do dia 14 de março de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2018

Às 14:00 horas do dia 03 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00104/2018, referente ao Processo nº 0025019593201837, o pregoeiro, Sr(a) ALINE LOPES ESPINDOLA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 171.580,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 165.999,9800 , com valor negociado a R\$ 165.999,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, Melhor lance: R\$ 165.999,9800, Valor Negociado: R\$ 165.999,6000

Item: 2

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 33.058,8000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASUMIX EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 22.230,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, Melhor lance: R\$ 22.230,0000

Item: 3

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: . Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 78.850,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 42.890,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, Melhor lance: R\$ 42.890,0000

Item: 5

Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Descrição Complementar: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 35.183,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 30.129,6500 , com valor negociado a R\$ 30.129,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 30.129,6500, Valor Negociado: R\$ 30.129,6000

Item: 6

Descrição: AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 72.126,4500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor lance de R\$ 54.499,0000 , com valor negociado a R\$ 54.498,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, Melhor lance: R\$ 54.499,0000, Valor Negociado: R\$ 54.498,6000

Item: 7

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço

chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 28.258,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24.449,9900 , com valor negociado a R\$ 24.449,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 24.449,9900, Valor Negociado: R\$ 24.449,5000

Item: 8

Descrição: MESA TELEGRAFICA

Descrição Complementar: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 32.130,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14.144,0000 , com valor negociado a R\$ 14.143,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, Melhor lance: R\$ 14.144,0000, Valor Negociado: R\$ 14.143,8000

Item: 9

Descrição: CADEIRA

Descrição Complementar: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 107

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 23.132,3300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.839,9800 , com valor negociado a R\$ 12.838,9300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, Melhor lance: R\$ 12.839,9800, Valor Negociado: R\$ 12.838,9300

Item: 10

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35
Valor estimado: R\$ 32.677,0500

Unidade de fornecimento: UND
Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, Melhor lance: R\$ 23.200,0000, Valor Negociado: R\$ 23.199,7500
Volta de Fase	11/03/2019 14:27:47	Volta de Fase para Aceitação
Cancelado na aceitação	13/03/2019 14:09:22	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o presente item.

Item: 11

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35
Valor estimado: R\$ 48.133,7500

Unidade de fornecimento: UND
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 , com valor negociado a R\$ 32.999,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R\$ 33.000,0000, Valor Negociado: R\$ 32.999,7500

Item: 12

Descrição: CAIXA JUNÇÃO

Descrição Complementar: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrútícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.538
Valor estimado: R\$ 72.178,3400

Unidade de fornecimento: UND
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 59.300,0000 , com valor negociado a R\$ 54.675,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R\$ 59.300,0000, Valor Negociado: R\$ 54.675,9000

Item: 13

Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

Descrição Complementar: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 375
Valor estimado: R\$ 94.541,2500

Unidade de fornecimento: UND
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 , com valor negociado a R\$ 55.496,2500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI,

14:00:28 CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R\$ 55.499,9900, Valor Negociado: R\$ 55.496,2500

Item: 14**Descrição:** MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 57.193,5000**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000 , com valor negociado a R\$ 57.193,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, Melhor lance: R\$ 74.899,0000, Valor Negociado: R\$ 57.193,5000

Item: 15**Descrição:** CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Descrição Complementar: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 4)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 120.279,6000**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	13/06/2018 13:30:29	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o item.
Volta de Fase	05/11/2018 12:57:08	Volta de Fase para Aceitação
Cancelado na aceitação	08/11/2018 10:16:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o item.

Item: 16**Descrição:** AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 6)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.042,1500**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.999,9900 , com valor

negociado a R\$ 20.999,8500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 20.999,9900, Valor Negociado: R\$ 20.999,8500

Item: 17

Descrição: CAIXA JUNÇÃO

Descrição Complementar: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 512

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 24.028,1600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19.748,0000 , com valor negociado a R\$ 18.201,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R\$ 19.748,0000, Valor Negociado: R\$ 18.201,6000

Item: 18

Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

Descrição Complementar: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 125

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 31.513,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 , com valor negociado a R\$ 18.498,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R\$ 19.349,0500, Valor Negociado: R\$ 18.498,7500

Fim do documento

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00104/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.182.080/0001-79 - S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UND	50	R\$ 857,8000	R\$ 42.890,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: M2070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm. Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Total do Fornecedor: R\$ 42.890,0000

05.587.568/0001-74 - PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UND	15	R\$ 3.812,9000	R\$ 57.193,5000

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Total do Fornecedor: R\$ 57.193,5000

07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UND	45	R\$ 3.688,8800	R\$ 165.999,6000

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo / Versão: V520s + Monitor AOC E970SWNL + Windows 8.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

Total do Fornecedor: R\$ 165.999,6000

10.713.114/0001-32 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 CADEIRA	UND	107	R\$ 119,9900	R\$ 12.838,9300

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Friskar

Modelo / Versão: Universitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Total do Fornecedor: R\$ 12.838,9300

17.878.902/0001-28 - DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS	UND	15	R\$ 2.008,6400	R\$ 30.129,6000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

7	CAIXA ARQUIVO	UND	50	R\$ 488,9900	R\$ 24.449,5000
---	---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: PANDIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

16	AR CONDICIONADO - VEÍCULO	UND	15	R\$ 1.399,9900	R\$ 20.999,8500
----	---------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 75.578,9500

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CAIXA JUNÇÃO	UND	1538	R\$ 35,5500	R\$ 54.675,9000

Marca: PROPLAST

Fabricante: PROPLAST

Modelo / Versão: PRP328

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

17	CAIXA JUNÇÃO	UND	512	R\$ 35,5500	R\$ 18.201,6000
----	--------------	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: PROPLAST

Fabricante: PROPLAST

Modelo / Versão: PRP328

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Total do Fornecedor: R\$ 72.877,5000

27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES	UND	375	R\$ 147,9900	R\$ 55.496,2500

Marca: PLASOLUTION

Fabricante: PLASOLUTION

Modelo / Versão: HEAVY 3 RUNNERS PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg

18	EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES	UND	125	R\$ 147,9900	R\$ 18.498,7500
----	-------------------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: PLASOLUTION

Fabricante: PLASOLUTION

Modelo / Versão: HEAVY 3 RUNNERS PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 73.995,0000

28.314.084/0001-57 - BRASUMIX EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UND	60	R\$ 370,5000	R\$ 22.230,0000

Marca: tsshara

Fabricante: tsshara

Modelo / Versão: tsshara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 22.230,0000

28.552.012/0001-48 - NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 AR CONDICIONADO - VEÍCULO	UND	45	R\$ 1.211,0800	R\$ 54.498,6000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ECO LOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 54.498,6000**68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALANÇA	UND	35	R\$ 942,8500	R\$ 32.999,7500

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** LS300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA MODELO LS300 - MARCA MARTE Balança eletrônica digital, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido e iluminação LED com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha LS possuem 8 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Especificações técnicas: Carga máxima: 301,0 kg Sensibilidade e reprodutibilidade: 100 g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: III Possui 2 unidades de pesagem disponíveis: g e kg Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Frequência: 50/60 Hz Potência: 5 W Dimensões do equipamento: 400x400x1000 mm (CxLxA) Coluna e plataforma em aço carbono: 400x400 mm (CxL) Rodízios e alça para movimentação. Peso do equipamento: 11 kg Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0228, de 21 de Julho de 2012. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 32.999,7500**90.072.620/0001-29 - KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MESA TELEGRAFICA	UND	60	R\$ 235,7300	R\$ 14.143,8000

Marca: KROLL**Fabricante:** KROLL**Modelo / Versão:** LINUX SOB MEDIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado. Procedência: Brasileira Quantidade: conforme edital; Validade da proposta: conforme edital; Local de entrega: conforme edital; Prazo de entrega: conforme edital; Garantia: conforme edital; Demais condições conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 14.143,8000

Valor Global da Ata: R\$ 625.245,6300

**Voltar**